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Regionalny Turniej Tenisa Stołowego Open 
"Bawmy się razem - pomóżmy Filipowi" 

W niedzielne popołudnie 1.04.2012 r. w Szkole 
Podstawowej w Szczepankowie odbył się Regionalny 
Turniej Tenisa Stołowego Open pod hasłem: 

"Bawmy się razem - pomóżmy Filipowi". 

Do zawodów zgłosiło się 24 zawodników w kategorii 
singlowej oraz 8 par deblistów. 

Spotkanie rozpoczęło się powitaniem wszystkich 
zawodników i przybyłych gości , a oficjalnego otwarcia 
dokonał gospodarz gminy - p. Rafał Pstrągowski. 
O kolejności w drabince turniejowej zdecydowało 
wcześniejsze losowanie pod okiem głównego sędziego 
p. Grzegorza Fabiszewskiego. 

Po kilkugodzinnej rywalizacji w grze singlowej 
najlepszym zawodnikiem okazał się Sebastian 
Kapelewski -uczeń III LO w Łomży, II miejsce 
wywalczył nauczyciel wychowania fizycznego z SP 5 w 
Łomży - Zbigniew Borkowski, III miejsce zajął Krystian 
Kimbar - uczeń PG w Nowogrodzie. 

Najlepszymi deblistami okazali się uczniowie 
i absolwenci SP w Szczepankowie: I miejsce - Kamil 
Zaborszczyk i Marek Żyłowski, II miejsce - Karol 
Wiśniewski i Patryk Krajewski i III miejsce - Wiktoria 
i Zbigniew Kobus (córka i ojciec). 

Jednak tego dnia nie sama gra była najważn iejsza . 

Główną ideą turnieju była popularyzacja gry w tenisa 
stołowego wśród dzieci , młodzieży i dorosłych miesz
kańców regionu oraz integracja środowiska lokalnego 
poprzez zmagania sportowe - tłumaczy nauczyciel 
wychowania fizycznego Wojciech Klimaszewski. 

Wspólnie z wójtem gminy Śniadowo - p. Rafałem 
Pstrągowskim, dyrektorem szkoły - p. Arkadiuszem 
Twardowskim, Radą Rodziców oraz nauczycielami 
podjęliśmy inicjatywę, że zagramy dla 7 -letniego 
ucznia SP Szczepankowo, który jest poważnie chory 
i potrzebuje wsparcia finansowego na dalsze 
leczenie. 

W trakcie turnieju można było nabyć los. Główną 
wygraną loterii była replika piłki nożnej TANGO 12, 
rakietka tenisowa z podpisem trenera zespołu AZS 
PWSliP Wałkuscy Łomża - Wacława Tarnackiego oraz 
liderki zespołu Ren Bingran. 

Zgromadzeni na imprezie chętnie wzięli udział 

w pokazie udzielania pierwszej pomocy przed medycznej 
zorganizowanym przez nauczycieli naszej szkoły. 

Dzięki hojności zawodników oraz przybyłych gości 

udało się zebrać kwotę 1618 zł, która zasili konto Filipa 
Strzeleckiego. 

Każdy, kto chciałby wspomóc Filipa w jego walce 
o powrót do zdrowia, może przekazać 1 % swojego 
podatku za 2011 r. wpisując w PIT: KRS: 0000270809, 
Cel szczegółowy 1% - Filip Strzelecki, 1143. Lub 
dokonać wpłaty na subkonto: Fundacja Avalon -
Bezpośrednia Pomoc Niepełnosprawnym Michała Kajki 
80/82/1 , 04 - 620 Warszawa nr konta: 62 1600 1286 
00030031 86426001 tytułem: Filip Strzelecki, 1143 

Zwycięzcom gratulujemy a wszystkim uczestnikom 
i przybyłym gościom dziękujemy za okazane wsparcie 
uczniowi naszej szkoły. 

W. K. 
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Nowy autobus I 
dla dzieci i młodzieży ~ 
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Gmina Śniadowo zakupiła autobus 
do przewozu dzieci i młodzieży, marki 
Mercedes-Benz Sprinter 515, który może 

przewozić 19 osób (plus kierowca). 

Jest to samochód z silnikiem diesla CDi 
o pojemności 2 148 cm3 o nowej zabudowie, przebieg 
pojazdu wynosi 109625 km, rok produkcji 2007. 
Koszt zakupu autobusu wyniósł 162 360,00 zł. 
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W roku 2011 w Gminie Śniadowo zanotowano 
56 narodzin. To o 10 dzieci mniej, niż w roku 2010. 
Na świat przyszło 25 chłopców i 31 dziewczynek. 

Małżeństwa zawarły 63 pary - natomiast rok 
wcześniej 83 pary. 

Liczba zgonów była taka sama jak w roku 2010 -
wyniosła 62. 

Liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2011 
kształtowała się na poziomie - 5 734 osoby. 

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

otrzymało w tym roku 15 par. 

Dnia 31 grudnia 2011 roku zakończono realizację 
pierwszej edycji projektu systemowego z Programu 
Operacyjnego Ka(!itał Ludzki pt.: "Zacznijmy od 
nowa". 

Realizacja projektu trwała od I września do 31 grudnia 
2011 r. 

Był on kierowany do osób nie pracujących zawodowo, 
które ze względu na bezrobocie, opiekę nad małymi 

dziećmi lub innymi członkami rodzin nie mogli podjąć 

zatrudnienia. 

W projekcie wzięło udział 9 osób (6 kobiet 
i 3 mężczyzn) z terenu Gminy Śniadowo. Osoby te zostały 
objęte wsparciem psychologa i doradcy zawodowego. 

9 osób ukończyło kurs podstawowej obsługi komputera. 
Zajęcia te trwały od 4 listopada do 13 grudnia br. 
Wszystkie osoby, które ukończyły szkolenie otrzymały 

zaświadczenie ukończenia kursu. 

Realizacja projektu miała na celu zapobieganie 
wykluczeniu społecznemu. Poprzez udział w zajęciach z 

Propozycja zakupu autobusu pojawiła się podczas psychologiem oraz doradcą zawodowym osoby te stały się 
rozmów i spotkań Radnych z Wójtem. Uznano tę bardziej odważne, bardziej pewne siebie, mają większą 
potrzebę za pilną do zrealizowania, gdyż tabor będący motywację do działania. Posiadły większą zdolność 
w dyspozycji ZGK Śniadowo, który realizuje zadania komunikacyjną oraz umiejętność skuteczniejszego 
gminy Śniadowo w zakresie dowożenia dzieci do poszukiwania pracy. 

szkół jest mocno wyeksploatowany i awaryjny. Podniosły swoje kwalifikacje poprzez kurs zawodowy. 

Dzięki zakupowi nowego autobusu Gmina 
Śniadowo zaoszczędzi na zużyciu oleju napędowego, 
gdyż jest to pojazd nowoczesny, dobrze wyposażony KAP ITAŁ LU DZKI 
i posiada oszczędny silnik. NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI 

administrator 
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Konwent 
Wójtów 

W dniu 16 marca 2012 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Śniadowie odbył 
się konwent wójtów i burmistrzów powiatu 
łomżyńskiego. 

W konwencie udział wzięli: 

l. Lech Marek Szabłowski - Starosta Łomżyński 

2. Jacek Albin Nowakowski - Wójt Gminy Łomża 

3. Edward Łada - Wójt Gminy Piątnica 
4. Jerzy Wróblewski - Wójt Gminy Miastkowo 

5. Zenon Białobrzeski - Wójt Gminy Zbójna 

6. Krzysztof Ryszard Moenke - Burmistrz 
Jedwabnego 

7. Zbigniew Sokoło~ski - Wójt Gminy Wizna 
8. Kazimierz Ramotowski - Wójt Gminy Przy tuły 

9. Rafał Pstrągowski - Wójt Gminy Śniadowo 
10. Andrzej Cholewicki - kierownik Referatu 
Rozwoju Gospodarczego z Urzędu Miejskiego 
w Nowogrodzie. 

Tematem spotkania było: 

• omówienie kierunków działania samorządów 

w zakresie realizacji zadania wynikającego ze 
zmiany ustawy o odpadach, 

• elektroniczny dostęp do ewidencji działek 

i budynków - danych będących w posiadaniu 
Starostwa Powiatowego, 
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• rozpatrzenie możliwości wspólnego zakupu 
energii elektrycznej i utworzenie tzw. grupy 
zakupowej w zakresie wyboru dostawcy I 

energi i elektrycznej. 

W spotkaniu uczestniczyli rówmez: Naczelnik 
Wydziału Promocji, Rozwoju i Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego w Łomży - Edyta Zawojska 
oraz Dariusz Budrowski - kierownik projektu 
"Spółdzielnia socjalna - szansa na lepsze jutro". 

Przedstawiono zasady tworzenia i finansowania 
spółdzielni socjalnych projektu partnerskiego 
realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Łomży z 
Gminą Piątnica pn. "Spółdzielnia socjalna - szansa na 
lepsze jutro" - współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego . 

Źródło: http://sniadowo.powiatlomzynski.pl 
Data powstania: cz, 22 marca 2012 

, 
Wójt Gminy Sniadowo 

informuje ... 

Wnioski o dopłaty bezpośrednie 
dla rolników są wypełniane 

w budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury wŚniadowie 
w 8.00 - 15.00. 
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XI SESJA 
, 

Promocji Inwestycji p. Andrzej Czajkowski oraz 

wykonawca inwestycji p. Jacek Kucharski. 

~ dokonano również zmian w budżecie gminy 
na 2012 rok. 

Rad Gmin Sniadowo 
W planie dochodów budżetowych ZmlllejSZOna 

W dniu 31 stycznia 2012 roku odbyła SIę sesja została dotacja w kwocie 106 146 zł planowana w 

Rady Gminy Śniadowo VI kadencji. 

Głównym tematem obrad było: 

~ uchwalenie miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego odcinka trasy linii 
elektroenergetycznej 400 kV Narew ~ 
Ostrołęka (docelowo 2 x 400 kV Łomża 

Ostrołęka) na terenie gminy Śniadowo. 

Podjęta przez Śniadowską Radę uchwała umożliwi 

budżecie z Unii Europejskiej jako dofinansowanie 

zakupu inwestycyjnego tj. samochodu strażackiego na 

potrzeby OSP Szczepankowo, z uwagi na niższe 

wartości po rozstrzygniętym przetargu i z tego tytułu 

mniejszą kwotę dofinansowania. 

W planie wydatków budżetowych zabezpieczono 

środki w kwocie 6000 zł na opracowanie projektu 

realizację projektu pn. "Połączenie elektroenergetycz- wykonawczego pod projekt przebudowy chodników w 

ne Polska Litwa" oraz przyspIeszy prace ciągu ulicy Ostrołęckiej w Śniadowie. Zmniejszone 

inwestycyjne zWIązane z przebiegiem trasy linii zostały natomiast wydatki na usługi remontowe na 

elektroenergetycznej 400kV Narew - Ostrołęka drogach gminnych w kwocie 6000 zł oraz na zakup 

(docelowo Ostrołęka - Łomża) na terenie gminy. samochodu strażackiego dla OSP Szczepankowo w 

Umożliwi również inwestorowi dalsze procedowanie kwocie 124878 zł z uwagI na oszczędności 

i podjęcie kolejnych działań zmierzających do po- poprzetargowe. Dokonano również ZmlllejSZellla 

wstania tak ważnej inwestycj i. planowanych środków w budżecie w szkołach 

Dla przypomnienia: realizacja projektu pn. podstawowych na dodatkowe wynagrodzenie roczne z 

"Budowa napowietrznej linii elektroenergetycznej uwagi na mniejsze wydatki niż planowane w kwocie 

400 kV relacji Narew~Ostrołęka jest planowana 9 858 zł, jak również na dodatkowe wynagrodzenie 

w części na obszarze woj. podlaskiego oraz części roczne w Gimnazjum ~ 3 770 zł. 

na terenie woj. mazowieckiego i jest częścią W związku z rozstrzygniętym przetargiem na zakup 

projektu "Połączenie elektroenergetyczne Polska~ minibusa pod potrzeby dowożenia uczniów do szkół, 

Litwa". Realizacja inwestycji jest jednym z zwiększone zostały środki na ten cel w kwocie 

najważniejszych zadań polskiej elektroenergetyki, 32 360 zł z uwagi na wyższe wartości niż planowano 

które ma na celu m.in. zapewnie bezpieczeństwa w budżecie . 

dostaw energii do odbiorców z województw 

warmińsko-mazurskiego i podlaskiego. 

W sesJI uczestniczyli: p. Katarzyna Reut

Jaworowska -projektantka, przedstawicielka Konsor

cjum Projektowego z Białegostoku i jednocześnie I 

autorka przygotowanej uchwały, Prezes Agencji 

Radni podjęli również uchwały: 

~ zmieniająca uchwałę w spraWIe określenia 

wysokości podatku od środków 

transportowych, oraz 
~ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

wzorów formularzy deklaracji i informacji w 
zakresie podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego. 
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W·ose T · O d· 

i Targi Pszczelarskie 

Or anizac · a tar ów 
21-22 kwietnia 2012 f. 

INFORMACJE OGÓLNE: 

Organizatorem Wiosennych Targów Ogrodniczych 
jest Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
wSzepietowie. 

Tereny Wystawowe czynne będą w dniach 21-22 
kwietnia 2012 r. w godz. 9.00 - 16.00. 

W stęp na Tereny Wystawowe podczas wystawy dla 
osób zwiedzających jest bezpłatny. 

Wiosennych Targów Ogrodniczych 

mieści się w Podlaskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 
wSzepietowie, 18-210 Szepietowo, woj. podlaskie 

tel. 862758944, kom. 508216 170, 
fax. 862758951, 

e-mail: targi.podr@odr.net.pl 

Informacji o organizacji udzielają: 

(poniedziałek - piątek w godz. 7.30- 15.30) 
Marek Pruszyński tel. 86275 8944, kom. 508216 
170, fax. 86275 8951, e-mail: targi.podr@odr.net.pl
miejsca wystawowe 

Wioletta Cieszkowska, Beata Rospędowska tel. 86 
2758902 - Katalog Wystawców 

Recepcja Ośrodka Szkoleniowego, tel. 86275 8930, 
fax. 86 275 89 51 - noclegi i wyżywienie 
(czynna całą dobę) 
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Konkurs foto raficzn 
"Podlaskie rolnictwo 

w obiektywie" 
Organizatorem konkursu jest Podlaski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego wSzepietowie. 

Celem konkursu jest promowanie walorów 
przyrodniczych i kulturowych podlaskiej wsi. 

Fotografie powinny mieć jednoznaczny związek 
z rolnictwem; przedstawiać krajobrazy, pomniki 
przyrody, obiekty zlokalizowane na terenie 
województwa podlaskiego oraz "życie codzienne" 
mieszkańców obszarów wiejskich. 

W konkursie może brać udział każdy. Do konkursu 
mogą być zgłaszane jedynie te prace, które nie brały 
udziału w żadnym konkursie oraz nie były wcześniej 
publikowane. 

Udział w konkursie jest bezpłatny i dobrowolny. 
Każdy autor może nadesłać do 5 zdjęć. Dopuszcza się 
zarówno zdjęcia czarno-białe, jak i barwne. Technika 
zdjęć dowolna. Zdjęcia nie mogą być oprawiane. 
Wymagana jest werSja elektroniczna zdjęć, 

w następujących formatach: pdf, tif lub jpg 
(w przypadku wykonania ich aparatem analogowym
skan fotografii). Prace w formacie nie mniejszym niż 
20 x 30 cm wykonane wyłącznie na papierze 
fotograficznym oraz bezwarunkowo zapisane 
w postaci elektronicznej na płycie CD w kompresji 
bezstratnej w rozdzielczości 300 DPI (minimalną 

długość dłuższego boku 30 cm). 

Prace konkursowe WInny być dostarczone 
osobiście lub wysłane pocztą na adres Podlaskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szepietowie lub 
mailowo na adres: wpodr@zetobi.com.pl do dnia 
30.09.2012 roku. 

Planowane ogłoszenie wyników konkursu odbędzie 
się 13-14.10.2012 roku na Targach Ogrodniczych 
"Jesień w sadzie i ogrodzie" wSzepietowie. 

Zachęcamy do ciekawej przygody z aparatem 
foto raficzn ! 

Informacje szczegółowe: tel. 86275 8902, 
wpodr@zetobi.com.pl 
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Ubój zwierząt 
w gospodarstwie na użytek 
własn ,a prawodawstwo 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi w sprawie wymagań weterynaryjnych przy 
produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny 
budzi wiele pytań i wątpliwości. 

Reguluje ono kwestie dotyczące wymagań zdrowia 
zwierząt, z których pozyskuje się mięso, warunków, 
jakie powinny być spełnione przy uboju na terenie 
gospodarstwa, jakim badaniom powinno być poddane 
mięso, w tym mięso pozyskane w wyniku odstrzału 
zwierząt łownych oraz podano sposób znakowania 
mIęsa. 

Zgłoszenie informacj i do powiatowego lekarza 
weterynarii o zamIarze przeprowadzenia uboju 
zwierząt, co najmnIej na 24 godziny przed 
dokonaniem uboju (wyjątek stanowi drób lub 
zajęczaki) nie jest poddawane dyskusji. Informacja 
przekazana do PLW (powiatowy lekarz weterynarii) 
powinna zawierać następujące dane: 

• 

• 

• 

imię i nazwisko, miejsce zamieszkania oraz 
adres posiadacza zwierząt poddawanych 
ubojowi, 

imię i nazwisko, miejsce zamieszkania oraz 
adres podmiotu prowadzącego gospodarstwo, 
w którym będzie dokonany ubój (jeżeli jest 
ono inne niż gospodarstwo, w którym 
zwierzęta były utrzymywane, 

gatunek i liczbę poddawanych ubojowi, 

numer identyfikacyjny zwierzęcia lub zwierząt 
poddawanych ubojowi, jeżeli z przepisów o 
systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt 

wynika obowiązek oznakowania zwierzęcia, 

miejsce i termin uboju, 

imię i nazwisko oraz adres osoby uprawnionej 
do przeprowadzenia uboju, 

inne dane mające na celu ułatwienie kontaktu z 
informującym, w szczególności numer telefonu 
informującego. 
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II II. 

Taka informacja może zawierać zgłoszenie mięsa 
do badania poubojowego. Gdy ubojowi poddawane 
są cielęta do szóstego miesiąca życia, owiec lub kóz, 
wyżej wymienione informacje przekazywane są 

w formie pisemnego powiadomienia, które dodatkowo 
zawiera oświadczenie o zagospodarowaniu na własny 
koszt materiału szczególnego ryzyka. 

Spośród wszystkich tych informacji należałoby 

wyjaśnić jakie uprawnienia powinna mieć osoba 
dokonująca uboju. 

Odpowiedź znajdziemy w Rozporządzeniu 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 
kwalifikacji osób uprawnionych do zawodowego 
uboju oraz warunków i metod uboju i uśmiercania 
zwierząt. Unieruchamianie, ogłuszanie, wykrwawianie 
lub usmIercanie zwierząt bez wykrwawiania 
przeprowadzają osoby, które ukończyły 18 lat, 
posiadają wykształcenie co najmnIej zasadnicze 
zawodowe, odbyły szkolenie teoretyczne oraz 
trzymiesięczną praktykę na stanowisku ubojowym, 
pod stałym nadzorem osoby posiadającej 

udokumentowany 3-letni staż pracy na stanowisku 
ubojowym. Kwalifikacje o szkoleniu teoretycznym i 
praktycznym należy potwierdzić odpowiednią 

dokumentacj ą. 

Mięso pochodzące z uboju zwierząt przeznaczone 
na użytek własny nie może być sprzedawane. 

W szelkie działania związane z kwestią formalną 
mają wpływać na wzrost bezpieczeństwa 

żywnościowego oraz pomóc w zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt. 

Źródło: 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 21 października 2010 r. w sprawie wymagań 

weterynaryjnych przy produkcji mięsa przeznaczonego na 
użytek własny (Dz.U. Nr 207, poz. 1370) 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 9 września 2004 w sprawie kwalifikacji osób 
uprawnionych do zawodowego uboju oraz warunków 
i metod uboju i uśmiercania zwierząt (Dz.U. Nr 205 poz. 
2102 z pózn. zm.) 

Oliwia Pawłowska 
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Agencja 
estrukturyzacj i 

i Modernizacji 
Rolnictwa 

Trwa przyjmowanie wniosków o przyznanie 
dopłat bezpośrednich, wsparcia ONW 
i płatności rolnośrodowiskowych za 2012 r. 
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wystarczy, że stosowny wniosek, 
ARiMR. 
"swoim" 

Dopłaty bezpośrednie Unia Europejska 
wprowadziła w ramach Wspólnej Polityki Rolnej 
(w tym roku mija jej 50 lecie), aby rekompensować 
rolnikom obniżkę cen minimalnych i interwencyjnych 
na produkty rolne, na unijnym rynku. Obecnie 

Do 29 marca 2012 r. blisko 105 tys. rolników, Wspólna Polityka Rolna to całość działań 
spośród 1,4 mln uprawnionych złożyło do Agencji I podejmowanych przez Wspólnotę w sektorze 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa swoje rolnictwa dla osiągnięcia określonych celów takich 
wnioski o przyznanie dopłat bezpośrednich za 2012 r. jak: zwiększenie wydajności produkcji rolnej, 
Z tej liczby ubiegających się o taką pomoc, wpłynęło zapewnienie odpowiedniego poziomu życia ludności 
ok. 56 tys. wniosków o przyznanie wsparcia ONW. wiejskiej, stabilizacja rynków oraz zapewnienie 
Natomiast o płatności rolnośrodowiskowe wystąpiło odpowiednich cen dla konsumentów, wreszcie 
3 110 rolników, z tego nowych wnioskodawców jest zagwarantowanie bezpieczeństwa żywnościowego. 
530, a kontynuujących program 2580. W ramach Wspólnej Polityki Rolnej są 2 zasadnicze 

Jak co roku, od momentu wejścia Polski do Unii typy mechanizmów: strukturalne i rynkowe. Dopłaty 
Europejskiej, w Agencji Restrukturyzacji bezpośrednie są najważniejszym instrumentem WPR 
i Modernizacji Rolnictwa od 15 marca do 15 maja i wpisują się w zakres mechanizmów strukturalnych. 
można składać wnioski o przyznanie pomocy Polscy rolnicy korzystają z takich dopłat od 
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego za 2004 roku. 
2012 r., pomocy finansowej z tytułu wspierania W 2012 roku nastąpiły zmiany w systemach 
gospodarowania na obszarach górskich i innych wsparcia bezpośredniego polegające m.in. na tym, że 
obszarach o niekorzystnych warunkach ARiMR będzie finansowała więcej rodzajów płatności 
gospodarowania (płatność ONW) oraz o przyznanie niż w ubiegłym roku. 
płatności z "Programu rolnośrodowiskowego" 
w ramach PROW 2007-2013. W 2012 roku na jednym formularzu wniosku, 

O wszystkie te płatności można się ubiegać 

składając wspólny wniosek. W tym roku, podobnie jak 
w zeszłym, można go złożyć przez Internet. W portalu 
internetowym ARiMR znajduje się specjalna 
aplikacja, która pozwala na wypełnienie wniosku, 
a następnie na wysłanie go w formie elektronicznej. 
To bardzo duże ułatwienie dla rolników. Nie trzeba 
bowiem tracić czasu na wizytę w biurze powiatowym 
ARiMR czy na poczcie, gdzie często trzeba czekać 
w kolejce. Wniosek można złożyć nie ruszając się z 
domu. 

Elektroniczny formularz wniosku został tak I 
przygotowany, że identyfikuje błędy powstałe podczas 
jego wypełniania i informuje o tym, a jeżeli pomyłka 
nie zostanie usunięta, nie pozwoli na wysłanie 

dokumentu. W wypełnieniu takiego wniosku pomaga 
także szczegółowa instrukcja zamieszczona w portalu 
ARiMR. Aby móc skorzystać z internetowej drogi 
przygotowania i wysłania wniosku o dopłaty, trzeba 
mieć swój login i kod dostępu do specjalnego systemu 
informatycznego. Te osoby, które jeszcze go nie mają 

rolnicy mogą ubiegać się o następujące rodzaje 
płatności, w ramach systemów wsparCIa 
bezpośredniego: 

• 

• 

• 

• 

jednolitą płatność obszarową (JPO); 

uzupełniające płatności obszarowe (UPO): 

o do grupy upraw podstawowych, 

o do powierzchni uprawy chmielu 
niezwiązanej z produkcją, 

o do powierzchni upraw roślin 

przeznaczonych na paszę uprawianych 
na trwałych użytkach zielonych 
(płatności zwierzęce); 

płatności uzupełniające: 

o dla producentów surowca tytoniowego -
płatność niezwiązana do tytoniu, 

o w zakresie produkcji ziemniaka 
skrobiowego - płatność niezwiązana do 
skrobi; 

specjalną płatność obszarową do powie-
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• 

• 

• 

• 

• 

• 

-rzchni upraw roślin strączkowych 

i motylkowatych drobnonasiennych; 

wsparcie specjalne - płatność do krów; 

wsparcie specjalne - płatność do owiec; 

wsparcie specjalne do surowca tytoniowego 
- płatność do tytoniu; 

płatność cukrową; 

oddzielną płatność z tytułu owoców 
i warzyw (płatność do pomidorów); 

oddzielną płatności z tytułu owoców 
miękkich. 

Ponadto, analogicznie jak w roku 2011, na tym 
samym formularzu wniosku, rolnicy mogą także 

ubiegać się o: 

• 

• 

pomoc finansową z tytułu wspierania 
gospodarowania na obszarach górskich 
i innych obszarach o niekorzystnych 
warunkach gospodarowania (ONW); 
płatność rolnośrodowiskową (PROW 2007-
2013). 

W roku 2012 łącznie z tytułu płatności 

bezpośrednich polscy rolnicy mogą otrzymać kwotę 
ok. 3,4 mld euro. 

łuONW 

W ramach WPR, ale z PROW 2007-13 (czyli z II 
filaru WPR) wspierane jest gospodarowanie na 
obszarach górskich i innych obszarach 
o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW). 
Gospodarowanie na takich terenach wymaga 
dodatkowych kosztów i większego nakładu pracy i by 
je zrekompensować wprowadzone zostały dopłaty 

ONW w ramach PROW 2007 -2013. Wysokość 

wsparCIa produkcji rolniczej prowadzonej na 
obszarach górskich i innych obszarach 
o niekorzystnych warunkach gospodarowania zależy 
m.in. od warunków klimatycznych i uksztahowania 
terenu. Na obszarach nizinnych, stawka ONW 
w pierwszej strefie wynosi 179 zł/ha, w drugiej strefie, 
przy pochyłościach terenu przekraczających 12°_ 
264 zł/ha. Prowadząc działalność na obszarach 
górskich, do których zalicza się gminy i obręby 

ewidencyjne, gdzie ponad połowa użytków rolnych 
znajduje się na wysokości powyżej 500 m n.p.m. , 
rolnik otrzymuje 320 zł/ha. 

Przy naliczaniu płatności ONW stosuje się stawki 
degresywne. Rolnicy wnioskujący o płatność do 50 ha 
gruntów położonych na terenach ONW otrzymują 

100% płatności do całej wnioskowanej powierzchni. 
Natomiast rolnicy, którzy mają większe gospodarstwa, 
do kolejnych 50 ha - 50% tej stawki, a do następnych 
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200 ha - 25% stawki. Dla działek przekraczających 
powierzchnię 300 ha płatność ONW nie przysługuje . 

W Polsce ponad 700 tys. rolników prowadzi 
działalność rolniczą na obszarach górskich i innych 
obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowa
nia. W ubiegłym roku w ramach tego wsparcia 
ARiMR wypłaciła około 1,3 miliarda złotych . Jak się 
szacuje, gdyby w naszym kraju nie było dopłat z 
tytułu ONW, to połowa gruntów użytkowanych 

rolniczo mogłaby zostać wyłączona z ziałalności 
rolniczej, bo byłoby to nieopłacalne. 

W ramach Wspólnej Polityki Rolnej Unii 
Europejskiej ochrona środowiska jest jednym 
z priorytetów. Rolnictwo w unii ma być wydajne 
i konkurencyjne, ale jednocześnie przyjazne środowi
sku i dlatego tak duży nacisk jest położony na 
wspieranie działalności rolniczej prowadzonej zgodnie 
z zasadami ochrony środowiska naturalnego oraz 
pomoc w różnych przedsięwzięciach pozytywnie 
wpływających na różnorodność biologiczną 

i zachowanie tradycyjnego krajobrazu terenów 
wiejskich, w wypadku Polski będącego często 

"wizytówką" kraju. W szystkie działania służące 

osiągnięciu tych celów zostały wydzielone w PROW 
2007 -13 i nazwane "Programem rolnośrodowisko

wym". Najego realizację przewidziano 2,3 mld euro. 

Trzeba bowiem wziąć pod uwagę, że rolnik dbający 
o ochronę środowiska musi np. podejmować specjalne 
działania agrotechniczne, co podnosi koszty jego 
działalności, a jednocześnie zgodzić się na to, 
by ograniczyć zużycie nawozów sztucznych i środków 
ochrony roślin, co pozbawia go części dochodu, 
bo osiąga mniejsze plony niż w wypadku prowadzenia 
intensywnej produkcji. Aby zrekompensować 

rolnikom te straty, ARiMR wypłaca im w czasie 
realizacji tego programu, czyli przez pięć lat pomoc 
finansową. Jej wysokość uzależniona jest od rodzaju 
pakietu i wariantu realizowanego w gospodarstwie. 

Paleta wsparcia jakie można otrzymać wdrażając 
w swoim gospodarstwie Program rolnośrodowiskowy 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 jest bardzo szeroka. Obejmuje 
bowiem dziewięć pakietów, a w każdym pakiecie jest 
możliwych kilka wariantów. 

Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa 

Nasza Gmina - Nr 1/46 - 2012 ----------------



W 2012 roku rolnicy mogą składać wnioski 
o płatność w ramach następujących pakietów 
rolnośrodowiskowych: 

Pakiet l. Rolnictwo zrównoważone 

Pakiet 2. Rolnictwo ekologiczne 

Pakiet 3. Ekstensj'\vne trwałe użytki zielone: 

• Wariant 3.1.1 Ekstensywna gospodarka na 
łąkach i pastwiskach - tylko wnioski 
kontynuacyjne z lat 2008 - 20 l O 

• Wariant 3.1.2 Ekstensywna gospodarka na 
łąkach i pastwiskach na obszarach Natura 
2000 - wnioski pierwszoroczne 
i kontynuacyjne 

Pakiet 4. Ochrona zagrożonych gatunków ptaków 
i siedlisk przyrodniczych poza obszarami Natura 2000 

Pakiet 5. Ochrona zagrożonych gatunków ptaków 
i siedlisk przyrodniczych na obszarach Natura 2000 

Pakiet 6. Zachowanie zagrożonych zasobów 
genetycznych roślin w rolnictwie 

Pakiet 7. Zachowanie zagrożonych zasobów 
genetycznych zwierząt w rolnictwie 

Pakiet 8. Ochrona gleb i wód 

Pakiet 9. Strefy buforowe 

Rolnicy, którzy chcą skorzystać ze wsparcia 
z "Programu rolnośrodowiskowego" muszą przedsta
wić "Plan działalności rolnośrodowiskowej ", 
przygotowany przez uprawnionego do tego doradcę 
i muszą zobowiązać się do wypełniania przez 5 lat, 
liczonych od dnia 15 marca roku, w którym został 
złożony pierwszy wniosek o przyznanie płatności, 

warunków określonych w planie działalności 

rolnośrodowiskowej, a także do przestrzegania 
podstawowych wymagań dotyczących produkcji 
rolniczej na obszarze całego gospodarstwa oraz 
wymagań wynikających z poszczególnych pakietów. 

Aby otrzymać pomoc w ramach "Programu 
rolno środowiskowego" rolnik musi być samoistnym 
lub zależnym posiadaczem gospodarstwa rolnego 
położonego na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 
o powierzchni użytków rolnych nie mniejszej niż l ha. 
Przestrzeganie przyjętych przez rolnika zobowiązań 
będzie sprawdzane przez ARiMR. O te dopłaty mogą 
starać się m.in. rolnicy użytkujący ekstensywnie łąki i 
pastwiska oraz ci, którzy zdecydują się na 
prowadzenie gospodarstwa metodami ekologicznymi. 

Coraz więcej rolników decyduje się także na chów 
i hodowlę zagrożonych wyginięciem ras zwierząt 

gospodarskich takich jak: koniki polskie, bydło rasy 
polskiej-czerwonej czy świnie rasy złotnickiej lub 
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puławskiej. Pieniądze z PROW 2007-13 wspomagają 
też utrzymanie upraw rzadkich roślin np. pszenicy 
płaskurki, owsa szorstkiego, tradycyjnych odmian 
jabłoni takich jak ananas bierżenicki, reneta 
karmelicka jak również grusz noszących nazwy: bera 
boska, paryżanka, oraz śliw - np. brzoskwiniowej czy 
mirabelki z Nancy. 

W Programie rolnośrodowiskowym szczególnie 
dużą wagę przywiązuje się do pakietów 4 i 5, czyli 
ochrony ptaków. Chodzi bowiem o to, by z polskich 
łąk czy pól, nie zniknęły dzikie ptaki, które od zawsze 
miały tam swoje siedliska. Prowadzenie intensywnych 
upraw może doprowadzić do tego, iż czajkę, rycyka, 
wodniczkę czy kulika wielkiego będzie można 

obejrzeć tylko w parku narodowym lub w ZOO 
i chodzi o to by temu zapobiec. 

W 2011 roku wnioski o pomoc w ramach 
Programu rolnośrodowiskowego złożyło do ARiMR 
około 110 tys. rolników, a Agencja wypłaci im około 
1,2 miliarda złotych. 

~ypelnianie wniosków o dopłaty bezpośrednie 
l tytułu ONW i Programu rolnośrodowiskowego 
za 2012 rok i ich składanie 

Od połowy stycznia ARiMR wysyła sukcesywnie 
rolnikom tzw. spersonalizowane wnioski o wsparcie 
bezpośrednie wraz z materiałami graficznymi 
i instrukcją wypełnienia wniosku. Wnioski 
są wstępnie wypełnione w zakresie deklarowanych, 
w roku 2011, działek ewidencyjnych oraz działek 

rolnych, więc ich wypełnienie nie sprawia problemu. 
W przypadku, gdy rolnik, obok ubiegania się 

o dopłaty bezpośrednie i ONW, stara się rówmez 
o płatności rolnośrodowiskowe, to do wniosku o te 
dopłaty, musi dołączyć, wypełnioną, stanowiącą 

integralną część wniosku Deklarację pakietów 
rolno środowiskowych PROW 2007-2013. 

W szyscy, którzy złożą wnioski o wsparcie 
od 15 marca do 15 maja br. mogą liczyć na 
otrzymanie należnych dopłat w pełnej wysokości, 
natomiast osoby, które dostarczą swoje wnioski 
po 15 maja, ale nie później niż do 11 czerwca 
otrzymają takie płatności pomniejszone o l % za 
każdy roboczy dzień opóźnienia. 

Departament Komunikacji Społecznej ARiMR 

Agencja Restrukturyzacji 
i tv10dernizacji Rolnictwa 
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Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego 

Składki na ubezpieczenie 
społeczne rolników 
od II kw. 2012 r. 

Obwieszczenie Prezesa Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego z dnia 2 marca 
2012 r. w sprawie wysokości składki na 
ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe 
i macierzyńskie w II i III kw. 2012 r. 

Uchwałą Rady Ubezpieczenia Społecznego 

Rolników z dnia 29 lutego 2012 r., miesięczna składka 
na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe 
i macierzyńskie na II i III kwartał 2012 r. została 

ustalona w wysokości 42,00 zł za każdą osobę 

podlegająca temu ubezpieczeniu. Osoby objęte 

wymienionym ubezpieczeniem na wniosek 
w ograniczonym zakresie opłacają 1/3 pełnej składki, 
tj. 14 zł. 

Kasa informuje, że podstawowa miesięczna 

składka na ubezpieczenie emerytalno-rentowe w II 
kwartale 2012 r. stanowić będzie 10 % obowiązującej 
w marcu 2012 r. emerytury podstawowej (wynoszącej 
799,18 zł), tj. 80,00 zł. 

Dodatkowa miesięczna składka na ubezpieczenie 
emerytalno-rentowe w II kwartale 2012 r. dla osób 
prowadzących gospodarstwo rolne o powierzchni 
powyżej 50 ha przeliczeniowych użytków rolnych 
stanowić będzie: 

• 12 % emerytury podstawowej, tj. 96,00 zł dla 
gospodarstw rolnych obejmujących obszar 
użytków rolnych do 100 ha przeliczeniowych 

• 24 % emerytury podstawowej, tj. 192,00 zł dla 
gospodarstw rolnych obejmujących obszar 
użytków rolnych powyzeJ 100 ha 
przeliczeniowych do 150 ha przeliczeniowych 

• 36 % emerytury podstawowej, tj. 288,00 zł dla 
gospodarstw rolnych obejmujących obszar 
użytków rolnych powyżej 150 ha 
przeliczeniowych do 300 ha przeliczeniowych 
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• 48 % emerytury podstawowej, tj. 384,00 zł dla 
gospodarstw rolnych obejmujących obszar 
użytków rolnych powyżej 300 ha 
przeliczeniowych. 

06.03.2012 r., 

www.krus.govpl 

Kalendarium 
Wydarzeń Prewencyjnych 

KRUS 
Szanowni Rolnicy 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

zapewnia Państwu dogodne i szybkie źródło 

informacji w Internecie o działaniach prewencyjnych. 
Jest nim Kalendarz Wydarzeń Prewencyjnych. 

Kalendarz wydarzeń 
, prewencyjnych 

Kalendarz Wydarzeń Prewencyjnych jest 
elektroniczną wyszukiwarką powiązaną graficznym 
odnośnikiem ze stroną KRUS (www.krus.gov.pl). 

Zapowiedzi szkoleń, konkursów, imprez 
wystawienniczych, spotkań środowiskowych oraz 
innych inicjowanych w KRUS działaniach, 

odbywających się w Państwa najbliższym otoczeniu, 
mogą Państwo z łatwością odnaleźć, wpisując w 
wyszukiwarkę np. datę, województwo, powiat, gminę 
lub hasło tematyczne. Do zapowiedzi wydarzeń 

dodawane są później informacje z ich realizacji, 
zdjęcia, nagrania video. 

W szystkich użytkowników Internetu zapraszamy 
do korzystania i dodania do ulubionych stron www 
naszej internetowej wyszukiwarki Kalendarza 
Wydarzeń Prewencyjnych KRUS (www.wydarzenia
prewencyjne.krus.gov.pl). 

Równie serdecznie zachęcamy Państwa do udziału 
w działaniach Kasy, ukierunkowanych na zwiększanie 
bezpieczeństwa pracy, ochronę zdrowia 
w gospodarstwie rolnym i w otoczeniu rolnictwa. 

- KALEl\TJ)ARZ 
\YYD .. -\RZEŃ 
PREWENCY JI\'f\:"'CH 

---------------- Nasza Gmina - Nr 1/46 - 2012 ----------------



Rokrocznie wiosną strażacy borykają się 

z pożarami spowodowanymi wypalaniem traw 
i nieużytków, a poznym latem i jesienią 

wypalaniem resztek pożniwnych. Za ponad 95 % 
przyczyn ich powstania niestety odpowiada 
bezpośrednio człowiek. Nadal bowiem od pokoleń 
wśród wielu rolników panuje przekonanie, 
że wypalanie traw i słomy poprawia jakość gleby 
i jest swoistym rodzajem jej nawożenia 

i uzyzmania. Nadal powszechna jest oplma, 
że ogień to "najtańszy herbicyd" do zwalczania 
chwastów. 

Nic bardziej błędnego! Ogień nie tylko zabija 
żyjące w trawie zwierzęta i mikroorganizmy, ale także 
wyjaławia glebę, ginie cała mikrofałna i mikroflora. 
Badania wykazały, że jednorazowe wypalanie obniża 
plony o 5-8 %, a powrót do poprzedniej wielkości 

plonów może potrwać kilka lat. 

Śmierć w płomieniach czyha na ptaki. Zniszczeniu 
ulegają miejsca lęgowe wielu gatunków ptaków 
gnieżdżących się na ziemi, łub też w strefie krzewów. 
Palą się również gniazda zasiedlone (w których 
znajduje się jaja lub pisklęta - np. lubiany przez nas 
skowronek). 
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Podczas pożarów traw powstaje duże zadymienie, 
które jest szczególnie groźne dla osób przebywających 
w bezpośrednim sąsiedztwie mIejSCa zdarzenia 
z uwagi na możliwość zaczadzenia. Powoduje ponadto 
zmmeJszenie widoczności na drogach, co 
w konsekwencj i może prowadzić do powstania 
groźnych w skutkach kolizji i wypadków drogowych. 

Od palącego się poszycia gleby, zapaleniu ulega 
podziemna warstwa torfu, który może zalegać nawet 
do kilkunastu metrów w głąb ziemi. Są to pożary 
długotrwałe (nawet do kilku miesięcy) i wyjątkowo 
trudne do ugaszenia. Ponadto w przypadku, 
gdy zwykła łąka po pożarze regeneruje się kilka lat. 
to pokłady torfu potrzebują na to kilka tysięcy lat. 
Trzeba pamiętać, że po zimie trawy są wysuszone 
i palą się bardzo szybko. W rozprzestrzenianiu ognia 
pomagają także powiewy wiatru. W przypadku 
gwałtownej zmiany jego kierunku, pożary bardzo 
często wymykają się spod kontroli i przenoszą na 
pobliskie lasy i zabudowania. Niejednokrotnie 
w takich pożarach ludzie tracą dobytek całego życia. 
Występuje również bezpośrednie zagrożenie dla 
zdrowia i życia ludzi. Co roku w pożarach 

wywołanych wypalaniem traw giną ludzie. 

Wypalanie traw to także bardzo duże zagrożenie 
dla lasów. Z uwagi na fakt, że tereny upraw rolniczych 
i leśnych dość często ze sobą sąsiadują, a czasami 
WTCCZ przenikają się to ogień z nieużytków 

niejednokrotnie przenosi się na obszary leśne , 

niszcząc drzewostany, które po pożarze odradzają się 
przez wielu dziesiątek lat. 

Wypalanie traw jest naprawdę niebezpieczne, ale 
też NIEDOZWOLONE. Określa to między innymi: 
- ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U nr 92, poz.8), art. 124. "Zabrania się 
wypalania łąk. pastwisk, nieużytków, rowów, 
pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz 
trzcinowisk i szuwarów". 

Dym uniemożliwia pszczołom i trzmielom Art. 131 "Kto ... wypala łąki, pastwiska, 
oblatywanie łąk. Owady giną w płomieniach co nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, 
w efekcie powoduje zmniejszenie ilości zapylonych trzcinowiska lub szuwary ... " podlega karze aresztu 
kwiatów co w konsekwencji prowadzi do obniżenia lub grzywny. 

plonów. Art. 30 ust. 3 pkt 3 Ustawy z dnia 28 września 
Giną też zwierzęta, które przypadkowo znajdują się 1 1991r. o lasach (tj. Dz.U. z 2005r, nr 45. poz. 435 ze 

w zasięgu pożaru, ponieważ tracą orientację w dymie zmianami) ... w lasach oraz na terenach śródleśnych 
i ulegają zaczadzeniu. Płomienie niszczą miejsca jak również w odległości do 100 m od granicy lasu, 
bytowania zwierzyny łownej między innymi zabrania się działań i czynności mogących wywołać 
bażantów, kuropatw, zajęcy a nawet saren. niebezpieczeństwo, a w szczególności: .... 
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1. rozmecama ogma poza mIejSCamI 
wyznaczonymi do tego celu przez 
właściciela lasu lub nadleśniczego, 

2. korzystania z otwartego płomienia, 

3. wypalania wierzchniej warstwy gleby 
i pozostałości roślinnych. 

Za wykroczenia tego typu grożą surowe sankcje: 

- art, 82, § 1 ustawy z dn. 20 maja 197Ir. Kodeks 
wykroczeń (Dz.D. z 1971 , nr 12, poz. 114 
z późniejszymi zmianami) - kara aresztu, nagany 
lub grzywny, której wysokość może wynosić do 
5000 zł. 

- art. 163 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. 
Kodeks kamy (Dz.D. z 1997r. Nr 88 poz. 553 
ze zmianami), stanowi "kto sprowadza zdarzenie, 
które zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo 
mieniu w wielkich rozmiarach, mające postać 

pożaru, podlega karze pozbawienia wolności od 
roku do 10 lat." 

- unijny system dopłat bezpośrednich w rolnictwie 
zobowiązuje użytkownika gruntów do utrzymania 
ziemi w dobrej kulturze rolnej - art 2 ust. l ustawy 
z dnia 18 grudnia 2003r. , o płatnościach do gruntów 
(Dz.D. z 2004r. Nr 6 poz. 40 ze zmianami). 
Naruszenie zasad określonych w akcie wykonawczym 
do ustawy tj. rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoj u W si z dnia 7 kwietnia 2004 r. w spawie 
minimalnych wymagań utrzymywaniu gruntów 
rolnych w dobrej kulturze (Dz.U. nr 65, poz. 600 ze 
zmianami), między innymi poprzez wypalanie 
areałów rolnych § 3 art. 2 skutkować powmno 
działaniami kompetentnych organów . w zakresie 
ogramczema lub cofnięcia tej formy pomocy 
finansowej. 

Pożary traw i nieużytków z uwagi na ich 
charakter i zazwyczaj duże rozmiary, angażuję 

znaczną liczbę sił i środków straży pożarnych. 
Każda interwencja to poważny wydatek finansowy. 
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Strażacy zaangażowani w akcję gaszenia 
pożarów traw, łąk i nieużytków, w tym samym 
czasie mogą być potrzebni do ratowania życia 
i mienia ludzkiego w innym miejscu. Może się 
zdarzyć, że przez lekkomyślność ludzi 
nie dojadą z pomocą na czas tam, gdzie będą 
naprawdę niezbędni. 

Strażacy podsumowali 
rok 2011 

W powiecie łomżyńskim z Jednostką 

Ratowniczo-Gaśniczą współpracuję około 

40 jednostek ochotniczych, w tym 17 należy do 
Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. 

Łącznie około 600 strażaków ochotników, 
gotowych nieść pomoc w dzień i w nocy. 

W ubiegłym roku na terenie powiatu łomżyńskiego 
strażacy PSP i OSP interweniowali 1352 razy, z czego 
362 to pożary, 937 miejscowe zagrożenia, 53 alarmy 
fałszywe. 

N a terenie gminy Śniadowo strażacy 

interweniowali 93 razy, w tym : 

- OSP KSRG Śniadowo - 76 interwencji 
• 17 pożarów (w tym 1 poza rejon powiatu), 
• 56 miejscowych zagrożeń, 
• 2 alarmy fałszywe, 

- OSP KSRG Szczepankowo 13 interwencji 
• 7 pożarów, 
• 5 miejscowych zagrożeń, 
• l alarm fałszywy, 

- OSP Jastrząbka Młoda 4 interwencje 
• 2 pożary, 
• 2 miejscowe zagrożenia. 

Informacje: KM PSP Łomża 
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Ochotnicza Straż I 
-~~ 

Zestaw BLS AED Little Anne Training System -
fantom do nauki resuscytacji krążeniowo-

oddechowej oraz treningowy automatyczny 
defibrylator zewnętrzny został przekazany 
strażakom z Ochotniczej Straży Pożarnej 

wŚniadowie. 

Sprzęt zakupiony ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wŚniadowie 
posłuży strażakom do celów szkoleniowych. 

Fantom Little Anne posiada anatomiczną budowę 
ciała umożliwiającą naukę uciskania klatki piersiowej 
oraz drogi oddechowe z możliwością wentylacji metodą 
usta usta. System umożliwia korzystanie z 10 gotowych 
scenariuszy zdarzeń w języku polskim oraz 
3 budowanych za pośrednictwem komputera PC. Pilot 
zdalnego sterowania pozwala na ingerowanie 
w aktualnie realizowany scenariusz oraz sterowanie 
funkcjami defibrylatora. 

Właściwa ocena parametrów życiowych osoby, która 
na naszych oczach osunęła się na ziemię i nie daję oznak 
życia, szybko rozpoczęta resuscytacja krążeniowo

oddechowa, zdecydowane uciśnięcia klatki piersiowej , 
oddechy ratunkowe (sekwencja 30:2) i ponowna ocena 
stanu co 2 minuty - to recepta na ratunek dla życia. 

Defibrylator szkoleniowy dzięki samoprzylepnym 
elektrodom na klatkę piersiową synchronizuje swoją 

pracę z fantomem. Wydaje polecenia w języku polskim 
oraz informuje o zaleceniach osobę udzielającą pomocy. 

W roku 2010 Europejska i Polska Rada Resuscytacji 
wprowadziły nowe wytyczne dotyczące udzielania 
pierwszej pomocy w stanach nagłych. Więcej informacji 
znajdziecie Państwo na stronie Polskie' Rad 
Resuscytacji. 
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Tego typu sprzęt pozwoli przeszkolić strażaków 

ochotników na terenie gminy, jak równiez młodzież 

w wieku szkolnym. Z czasem będziemy się starali 
o zakup automatycznego defibrylatora zewnętrznego do 
użytku publicznego. 

Serdeczne podziękowania dla członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
za realizację zakupu zestawu BLS AED Little Anne. 
Dzięki dostrzeganiu przez Państwa potrzeb naszej 
jednostki możemy w znacznym stopniu podnosić 

kwalifikacje ochotników i bezpieczeństwo na terenie 
gminy Śniadowo. 

Z pewnością tego typu zakup usprawni nasze 
działanie w zdarzeniach, gdzie może dojśc do nagłego 
zagrożenia zdrowia lub życia, a w konsekwencji nagłego 
zatrzymania krążenia. 

Zapraszamy na Oficjalną stronę internetową 

OSP Śniadowo (www.ospsniadowo.cba.pl). 

Strażacy OSP Śniadowo przyłączyli się do akcji 
portalu Ratownik-med.pl "Karetki są wszędzie". 
Informacje o wypadkach ambulansów pogotowia 
ratunkowego od dawna opływają media publiczne 
w całej Polsce. W większości do takich zdarzeń 
nie musiało dojść ... 

KARETKI SĄ WSZĘDZIE ... 

PATRZ W LUSTERKO 
Bezpieczne dotarcie do 

osób poszkodowanych w 
zdarzeniach drogowych, 
pacjentów w stanie 
zagrożenia życia staje się 

coraz częstszym problemem 
dla załóg karetek pogotowia 

~MiII ratunkowego. Każdy też 
~~~~~~~~~ pewnie wie, że nie jest to 

wcale takie łatwe . Włączenie sygnałów bardzo często ma 
odwrotny skutek, a kierowcy nagle zupełnie nie wiedzą, jak mają 
się zachować na drodze .... O ile w ogóle widzą pędzący 
ambulans. 

Sam pomysł, hasło przewodnie akcji oczywiście nie jest żadną 
nowosclą. Media niejednokrotnie wspominają o poważnym 
problemie poruszania się pojazdów uprzywilejowanych czy 
motocykli. Czy skutecznie?? Być może rozpowszechniając tę 

informację "gdzie tylko się da" chociaż w minimalny sposób 
przyczynimy się do poprawienia bezpieczeństwa na naszych 
drogach. Być może ktoś chociaż przez chwilę zastanowi się, jak 
zachował się na drodze widząc karetkę na sygnałach . 

Przyłącz się do naszej akcji! Administracja Portalu Ratownik
med.ploraz ratownicy medyczni. 

Grzegorz Olszewski 
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Wybrane informacje 
o ubliczn ch szkołach onad imnaz'aln ch 

dla młodzieży w Łomży 
i powiecie łomżyńskim 

na rok szkoln 2012/2013 
Nazwa szkoły Adres Liczba 

oddz. 

I Liceum Ogólnokształcące ul.Bernatowicza 4 
6 176 

im. Tadeusza Kościuszki tel. 862163717 
3 

Ił Liceum Ogólnokształcące Plac Kościuszki 3 
6 180 3 

f im. Marii Konopnickiej tel. 862162750 

lU Liceum Ogólnokształcące 
im. Żołnierzy Obwodu ul. Senatorska 13; 

7 224 3 
Łomżyńskiego Armii tel. 86 2166720 

Krajowej 

IV Liceum Ogólnokształcące 
ul. Zielona 21 ; 

90 3 
tel. 862165218 

Technikum Nr 4 I 
- technik budownictwa, 

ul. Zielona 21; - technik żywienia i usług 4 120 4 
gastronomicznych, tel. 862165218 

- technik hotelarstwa, 
technik geodeta, 

+--
Zasadnicza Szkoła 

Zawodowa nr 4 

- monter zabudowy i robót 
wykończ. w budown., ul. Zielona 21; 

4 120 3 - monter konstrukcji budowI., tel. 862165218 
- murarz-tynkarz, 

;,t:~ 1 ~ I - kucharz, 

•• I ul. Przykoszarowa 
60 3 V LIceum Ogolnokształcące tel. 86/ 2186239 I 2 

I 
Technikum nr 5 

I 

I I 
- technik hotelarstwa, 
- technik informatyk, 

ul. Przykoszarowa - technik teleinformatyk, 5 168 4 
-technik mechatronik, tel. 86/ 2186239 

-technik pojazdów 
samochodowych, 
-technik elektryk, 

Zasadnicza Szkoła 

I Zawodowa Nr 5 

-mechanik pojazdów ul. Przykoszarowa 
2 102 3 samochodowych, tel. 86/ 2186239 

-elektromechanik pojazdów 
samochodowych, I I -elektryk, 

I I-

VI Liceum Ogólnokształcące 
ul. Kopernika 16; 

3 96 3 
tel. 86 2166263 

--- I 
Technikum Nr 6 

- technik obsługi turystycznej , 
ul. Kopernika 16; - technik logistyk, 5 160 4 

- technik ekonomista, tel. 86 2166263 
- technik handlowiec, I 

- technik spedytor, 
-

VII Liceum ul. Stacha Konwy 
l 30 3 

Ogólnokształcące tel. 862162015 I 
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I I 

Technikum Nr 7 im. 
Ludwika Bojanusa 

- tedwik weterynarii , 
ul. Stacha Konwy - technik technologii żywności , 

-technik agrobiznesu, tel. 86 2162015 
- teclwik architektury krajobrazu, 

- technik żywienia i usług I 
gastronomicznych+ 

Szkoła Policealna ul. Stacha Konwy 

- technik weterynari i, tel. 86 2162015 

Technikum Nr 9 

- technik technologii drewna, 
- technik ochrony środowiska , 

- technik geodeta, 
- technik drogownictwa, 

- technik analityk, 
-----

I 

ul. M.Skłodowskiej 
-Curie 5 

tel. 862150342 

7 210 4 

30 2 

5 160 4 

Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa Nr 9 

- stolarz, 
cieśla/dekarz, 

Liceum Plastyczne im. 
Wojciecha Kossaka w 

Łomży 

ul. M.Skłodowskiej I 
- CU_fl_' e_5' __ f---2 64 tel. ~ 2150342 

3 

- plastyk o specjalności: 
l. techniki graficzne; 

2. formy użytkowe: artystyczny 
druk sitowy; 

Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa w Łomży ZDZ w 

Łomży 

ul. 
M. Skłodowskiej

Curie l 
tel. (86) 218 8419 

ul. Studencka 11, 
tel. 86/ 2166239 

2 40 4 

3 90 3 

- oddziały wielozawodowe, 
t--

I 

Technikum ZDZ w Łomży 

- technik usług fryzjerskich, 

Katolickie Liceum 
Ogólnokształcące im. 
Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego 

Akademicka Szkoła 
Policealna przy Państwowej 
Wyższej Szkole Informatyki 

i Przedsiębiorczości w 
Łomży 

- technik farmaceutyczny, 
- technik masażysta , 

- ratownik medyczny. 
-

Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa 

- mechanik - operator pojazdów 
i maszyn rolniczych 

Technikum 

ul. Studencka II 
tel. 86/ 2166239 

ul. Sadowa 12, 
tel. 86/216 36 57 

ul. Wiejska 16; 
tel. 86/216 3153 

Marianowo, 
tel. 86 2192700 

Marianowo, 

40 4 

I 

2 60 3 

I 
3 85 2 

l 30 3 

2 60 4 
~ - technik rolnik, tel. 86 2192700 

- technik mechanizacji rolnictwa 

Uczniowie spoza Łomży mają możliwość zamieszkania 
w bursach szkolnych: 

• Bursa Szkolna Nr l, ul. Kopernika 16 (310 miejsc), 
• Bursa Szkolna Nr 2, uLStacha Konwy 13 (233 

miejsc), 
• Bursa Szkolna Nr 3, uLZjazd 3 (88 miejsc), 
• Katolicka Bursa Szkolna dla Młodzieży Męskiej 

im. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego (70 miejsc). 

Opracował: Tomasz Szeląg 
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długiej 

w Śniadowie ponownie rozległo się 
harcerskie pozdrowienie "CZUWAJ". 

Co prawda, nasza drużyna czerpie 
z tradycji swoich poprzedników, 
ale dla wszystkich jest to pierwszy kontakt 
z harcerstwem. Należymy do Chorągwi Białostockiej, 

Hufca Nadnarwiańskiego w Łomży. Drużyna działa przy 
GOK Śniadowo. 
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Podczas zajęć będzie można nauczyć się różnych 
sposobów samodzielnego tworzenia: 

• prezentów, biżuterii, 

• oraz ozdób wykonywanych ze zwykłych 
materiałów, które każdy trzyma w domu 
w szufladach, szafach czy na strychach: 
nici, filcu, koralików, wstążek, starych 
naczyń i innych. 

DZIECI za raszam we WTORKI na 

MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH 
zapraszamy w PIĄTKI na godz. 15.30 

Skupiamy dzieci i młodzież w wieku 11-13 lat I 
w dwóch zastępach: GOK Śniadowo! 

• zastęp nr 10 dziewczęta (bez nazwy) - nabór I 
zamknięty, Po urlopowej przerwie, wrócił 

• zastęp nr 20 chłopcy "WILCZE STADO"
nabór ciągle otwarty. 

W sobotę 24.03.2012 r. o godz 11.00 rozpoczęła się 
pierwsza zbiórka drużyny. Omówiliśmy na niej sprawy 
orgamzacYJne. 

Ciagle rowadzimy nabór do zast u chło ców. 

do harmonogramu zaJęc Gminnego Ośrodka 

Kultury wŚniadowie - AEROBIK dla pań, które 
lubią ruch, bądź ruchu potrzebują. 

ZAJĘCIA AEROBIKU odbywają się w każdy: _ 

Wymagany wiek 11-13 lat. Informacje w GOK I .------~'--------:---~--~---
Śniadowo albo na zbiórkach drużyny lub zastępu nr 20 
WILCZE STADO. 

Czuwaj! adam:+) 

RADOŚC TWORZEN 
Pod takim tytułem rozpoczynamy w GOK 

Śniadowo cotygodniowe warsztaty artystyczne dla 
dzieci i młodzieży. 

CZWARTEK- godz. 18.00 

Ponadto można indywidualnie korzystać z urządzeń 
klubu fitness dla pań w godzinach pracy GOK od 

I poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 18.00 

Serdecznie zapraszam! 
Gabriela Piszczatowska 

dyrektor GOK wŚniadowie 
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CAPOEIRA 
w GOK Śniadowo! 

W każdy piątek o godz. 15.00 - dla wszystkich, 
którzy lubią ruch, taniec, zabawę czy walkę 

w klimatach brazylijskich. 

Treningi prowadzi instruktor capoeira szkolony 
w Brazylii, który szkoli młodych adeptów tej sztuki 
walki w klubie CAPOElRA UNICAR w Łomży
p. Emil Jarnutowski. 

TRENINGI CAPOEIRA, to: 

• świetna zabawa, 

• ćwiczenia ogólnorozwojowe 
w rytmach brazylijskich, 

rytmiczne 

• podstawowe elementy sztuki walki i pojęć 
w języku portugalskim, 

• nauka gry na instrumentach brazylijskich. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
WSZYSTKICH CHĘTNYCH!!! 
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Karnawał 2012 zakończyliśmy szaloną zabawą, 

i tańcami, a smakołyków zjedliśmy całą 

- --

Powstająca przy GOK drużyna harcerska stawiła 
się na swoJeJ pierwszej zbiórce, by przygotować 
zapustny korowód ... i pierwsze swoje zadanie 
wykonała znakomicie! 

Do nich dołączyły dzieciaki odwiedzające GOK 
Na razie prowadzone są zajęcia dla dzieci, ale jeśli i wspólnie ruszyliśmy pod opieką instruktorów 

zbierze się grupka chętnej młodzieży, to i dla nich w zapusty po instytucjach i domach mieszkańców 
zorganizujemy treningi. Śniadowa. 
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DYŻURY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH W ŁOMŻY 

1 kwietnia 

2 kwietnia 

3 kwietnia 

4 kwietnia 

5 kwietnia 

6 kwietnia 

7 kwietnia 

8 kwietnia 

9 kwietnia 

10 kwietnia 

11 kwietnia 

12 kwietnia 

13 kwietnia 

14 kwietnia 

15 kwietnia 

16 kwietnia 

17 kwietnia 

18 kwietnia 

19 kwietnia 

20 kwietnia 

21 kwietnia 

22 kwietnia 

23 kwietnia 

24 kwietnia 

25 kwietnia 

26 kwietnia 

27 kwietnia 

28 kwietnia 

29 kwietnia 

30 kwietnia 

kwiecień 2012 r. 

APTEKA, ul. Księżnej Anny 2 

APTEKA, ul. Bema 33 

APTEKA W RYNKU, ul. Rządowa 12 

APTEKA "D.R. Natusiewicz" , ul. Księcia Janusza I 1 

APTEKA na Dwornej, ul. Dworna 8 
--

APTEKA "Primo Vere", ul. Sikorskiego 1260 

APTEKA " Medicines", ul. Kazańska 1 0/7 

APTEKA ACER, ul. Kazańska 2 

APTEKA " Nova", ul. Długa 1 

APTEKA, ul. Wojska Polskiego 25 

APTEKA DR MAX, Al. Piłsudskiego 33 (Kaufland) 

APTEKA, ul. Dworcowa 1 

APTEKA, ACER, ul. Kazańska 2 

APTEKA "Nova", ul. Długa 1 

APTEKA na Dwornej, ul. Dworna 8 

"Nasza Apteka", ul. Sybiraków 10B 

APTEKA, ul. Wojska Polskiego 25 

APTEKA W RYNKU, ul. Rządowa 12 

APTEKA " Medicines" , ul. Kazańska 1 0/7 
--

--+---

APTEKA Prywatna E. Rabbouz, ul. Wyszyńskiego 2/15 

APTEKA ACER, ul. Kazańska 2 

APTEKA, ul. Moniuszki 14 

APTEKA, ul. Bema 3A 

APTEKA, ul. Dmowskiego 1 C 

APTEKA, Al. Piłsudskiego 10 

APTEKA, ul. Wojska Polskiego 161 

APTEKA, ul. Małachowskiego 5 

APTEKA Cefarm S.A, ul. Dworna 35 

APTEKA, ul. Ks. Anny 22 

APTEKA, ul. Bema 33 ...... _------

(86) 219-89-28 

(86) 218-23-78 

(86) 216-25-44 

(86) 218-38-28 

(86) 215-03-69 

(86) 216-56-11 

(86) 218-17-57 

(86) 219-80-32 

(86) 216-55-88 

(86) 216-41-41 

(86) 212-51-35 

(86) 211-16-66 

(86) 219-80-32 

(86) 216-55-88 

(86) 215-03-69 

(86) 218-15-70 

(86) 216-41-41 

(86) 216-25-44 

(86) 218-17-57 

(86) 218-28-31 

(86) 219-80-32 

(86) 218-64-00 

(86) 218-54-92 

(86) 218-30-15 

(86) 218-17-79 

(86) 216-30-24 

(86) 218-91-81 

(86) 216-32-44 

(86) 219-89-28 

(86) 218-23-78 

Dyżur w dni powszednie trwa od godziny zamknięcia apteki do godziny 7.00 dnia następnego. 
W soboty, niedziele i święta dyżury aptek rozpoczynają się od godz. 16.00. 
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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
2012 

W dniach - 29 marca - l kwietn ia 2012 roku - odbyły 

się w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. Poprowadził 

je Ks. Prałat Władysław Zązel , proboszcz parafii 
Kamesznica (diecezja bielsko-żywiecka) inicjator 
i duszpasterz spotkań " Wesela Wesel", Duszpasterz 
Trzeźwości i Kapelan Klubów Abstynenckich Diecezji 
Bielsko-Żywieckiej oraz członek Zespołu ds. Apostolstwa 
Trzeźwości Konferencji Episkopatu Polski, a także 

(od ponad ćwierć wieku) Kapelan Związku Podhalan. 

Ks. Władysław Zązel to jeden z czołowych twórców 
kultury trzeźwości na przełomie XX i XXI wieku. Stworzył 
nowatorską metodę krzewienia kultury trzeźwości. Metoda 
księdza Zązla polega na integracji ideału trzeźwości 

z kulturą lokalnej społeczności. 

Impulsem do zaangażowania w krzewienie kultury 
trzeźwości było wspólczucie ks. Zązla dla swych parafian w 
Kamesznicy, z których wielu cierpiało ból fizyczny 
i poniżenie godności z powodu alkoholu. Mówił im: 

"Za bardzo was kocham, 
abym dal tak wami oniewie.;;.r""ac"'-"_';.... _~_ 

W czasie Misji Świętych w 1979 roku w parafii założył 
specjalną Księgę Trzeźwości. W 1986 roku wydał 

"proboszczowską ustawę", wedle której "Wesela, śluby 

i pogrzeby mają być bez alkoholu". Kto zdeklaruje, że na 
jego weselu wódki nie będzie, wpłaca kaucję. Jeśli 

słowa nie dotrzyma, kaucja przepada i idzie na 
budowę kościoła. Jeśli jednak wódki na weselu 
rzeczywiście nie będzie, proboszcz zwraca kaucję 

podwójnie. Jeśli już wódka musi na weselu być, to 
proboszcz za ślub pieniędzy nie chce. (za "Tygodnikiem 
Powszechnym", Nr 47 z 25.11.2001 r). 

Zachęcał ludzi do wesel bezalkoholowych w kazaniach, 
rozmowach. Oświadczył, że będzie chodził tylko na wesela 
bezalkoholowe, a miejscowa artystka zadeklarowała się, że 
będzie wykonywać specjalne malowidła na szkle dla młodej 
pary. Wreszcie udało się pierwsze wesele bezalkoholowe, 
potem kolejne. 

Ks. Zązel znalazł poparcie u Ojca Św. Jana Pawła II, 
który osobistym podpisem w dniu 5.07.1992 r. udzielił 

Apostolskiego Błogosławieństwa wszystkim parom 
mającym wesela bezalkoholowe w parafii Kamesznica. 

Wytrwała praca duszpasterska ks. Zązla zaowocowała 
w parafii prawie dwoma setkami wesel bezalkoholowych, 
a kolejne sqjuż prawie wszystkie bez alkoholu. Ten sukces 
jest bezprecedensowy w skali nie tylko Polski, ale i Europy, 
a nawet świata. Parafia jest znana z comiesięcznych 

adoracji Najświętszego Sakramentu, podczas których 
zanoszone są modły o dar abstynencji. Lokale 
gastronomiczne na tyle podniosły poziom swych usług, 

a kultura mieszkańców tak mocno się podniosła, że nie 
potrzebują oferować alkoholu swym gościom. 

Ks. Zązel promocji trzeźwego stylu życia nie ogranicza 
do swej parafii - błogosławi parom, które miały wesela 
bezalkoholowe, w wielu regionach Polski. Z jego 
inicjatywy i pod stałqjego opieką duszpasterską odbywają 
się od 1995 roku Ogólnopolskie Spotkania Małżeństw, 

Które Miały Wesela Bezalkoholowe "Wesele Wesel". 

W piątek o godzinie 20:00 uczestniczyliśmy w Drodze 
Krzyżowej . Tradycyj nie szli śmy ulicami : Rynek, 
Ostrołęcką, Szosową i Łomżyńską. Krzyż nieś l i 

przedstawiciele następuj ących grup: ojcowie, matki , dz ieci, 
młodzież, nauczyciele, handlowcy, pracownicy UG 
i instytucj i podległych, rolnicy, samorządowcy, Rodzina 
Radia Maryja i Kółka Różańcowe, pracownjcy Prefbet 
i firmy Agrorolnik, brastewni i strażacy, którzy wspólnie 
z policjantami czuwali nad naszym bezpieczeństwem 

i porządkiem. 
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W k l 
T " To hasło przyświecało 

" Sz O e Jezusa rekolekcjom wielkopostnym, 
,---- jakie miały miejsce w dniach 7-9 

Rekolekcje 2012 

Miesi cznik Samorz do 

marca 2012 roku w Publicznym 
Gimnazjum wŚniadowie. 

Rekolekcje prowadziły 

siostry Elżbietanki z Zalesia 
Górnego. Pierwszego i drugiego 
dnia uczniowie zgromadzili się na 
hali gimnastycznej, gdzie siostry 
poprzez filmy , obrazy 
pokazywały jaki powinien być 

uczeń Jezusa. 
W bardzo ciekawy 

sposób przybliżały Słowo Boże, 
dzieliły się świadectwem swej 
wiary. Był czas na modlitwę, 

radość, śpiew. Towarzyszyła nam 
podniosła, duchowa atmosfera. 

Trzeciego dnia młodzież 
udała się do Kościoła, Mszę świętą 
poprzedziło nabożeństwo pokutne 
prowadzone przez siostry, w 
czasie którego uczniowie mieli 
możliwość skorzystania z 
sakramentu pokuty i pojednania. 

Eucharystią pod 
przewodnictwem ks. Bp Tadeusza 
Bronakowskiego zakończyliśmy 

nasze trzydniowe rozważania. 
Tego typu rekolekcje to 

czas, kiedy młody człowiek może 
. zatrzymać się, pomyśleć, czy 

warto pracować nad sobą, a także 
dowiedzieć się, że Bóg jest 

Miłością· 

Wspaniały uśmiech, 

życzliwość, otwartość jakie 
emanowały z sióstr sprawiły, że 
czas rekolekcji był dla nas swoistą 
ucztą duchową. 

Dziękujemy za te dni, 
które pozwoliły wniknąć do 
wnętrza naszych sumień i dać 

odpowiedź na pytanie, jak 
powinno wyglądać życie w szkole 
Jezusa. 

I. Olszewska, E. apiwodzka 

(zdj .: T. Szeląg) 
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